O d e 8.

Imperator imperium lustrando regulorum comitia habet, quibuscum solenne sacrificium facit, et hoc recitatetur carmen.

O d e 9.

Ou-ouang, Tching-ouang trium imperatorum funebre carmen.

O d e 10.

Principis Heou-tsi qui fuit gentis Tcheou regiae auctor, carmen parentale.

Agriculturae praepositus fuit ab imperatore Yao.

ARTICULUS II.

O d e 1.

Qui rei agrariae praefecti sunt ad eos fit adhortatio.

Initio veris quo imperator facit sacrificium Ché dictum pro messe futura imperator arat.

De Pao-kie istarum duarum litterarum sensu non ita constat apud interpretes; et ego agrum quem imperator arat, interpretatus, non nisi dubitando interpretatus sum; istas tamen duas litteras interpretati omnes agnoscunt istis litteris agrum innui, qui ad sacrificia pertineret.

Culta nōvalia etc. Hic innuitur messis duplex quae etiamnum colligi solet. Vere exeunte sive initio aestatis colligitur prior messis; et simul terra aratur pro sequenti mësse autumno tempore colligenda; cui posteriori messi favent pluviae tempore aestivo frequentes in Sina, maxime in hac parte bòreali, qui sedes erat imperii Sinensis antiqui.

O d e 2.

Imperatoris Tching-ou a ñg leges agrariae.

In quolibet agro etc.; vid. I. 9. 5. III. 2. 6.

O d e 3.

Ex familia Hia regia oriundus regni Ki regulus et ex familia Chang regia oriundus regni Song regulus; (regnum Song in territorio hodiernæ Po-tcheou prope Kouei-te-fou, quae est in provincia Honan, et regnum Ki in Ping-yang-fou provinciae Chan-si) ambo veniunt, et imperatori parentanti suam dant operam.

Tempore dynastiae Tcheou, qui ex dynastiis Hia et Chang superstites erant, sanguine regio principes illi pro hospitibus habebantur a dynastiae Tcheou imperatoribus; tales erant regnorum Ki et Song reguli.

De avi Lou-see vid. not. in I. 12. 1.

Hic locus in tetrabiblīi libro Tchong-yong memoratur.

Ode 4.

Propter uberem messem autumno et hyeme siebat coelo sacrificium et carmen illud cantabatur.

Ode 5.

Carmen parentale.

Cæci erant musici.

Avos nostros etc. Poëtice dictum. Est cum quaeramus a Sinis utrum credant avos comedere, qui in parentalibus apponuntur, cibos; utrum credant avos suos sonis musicis parentalium delectari; paribus questionibus injuriam fieri sibi existimant; et nos irrident, qui talia quaeramus; quod saepe mihi contigit.

Ode 6.

Carmen parentale.

Oblationes non sunt nisi cibi qui apponuntur coram feretro, idque aliquantis per, et postea hinc auferuntur et comeduntur a familia mortui.

Bonis augemur etc. Quia parentalia ad pietatem filialem pertinere existimant; quae pietas in parentes multa bona a coelo, ut aiunt, consequitur.